File No. 20110722bI1
2011 年 7 月

1/4

販売名（屋号）変更に伴う包装仕様変更および錠剤の識別コード変更のご案内

抗てんかん剤 『プリミドン錠250㎎「日医工」』

（旧販売名・プリミドン錠250㎎大日本）

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、大日本住友製薬株式会社一部製品の承継に伴い、抗てんかん剤「プリミドン錠250㎎大日本」

の販売名が変更され、2011年3月1日付官報にて、『プリミドン錠250㎎「日医工」』が薬価基準に収載さ

れておりますが、この度の販売名（屋号）変更に伴い、包装仕様および錠剤の識別コード等を変更い

たしますので、下記の通りご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

１．販売名変更品

旧販売名 新販売名

プリミドン錠 250 ㎎大日本 プリミドン錠 250 ㎎「日医工」

２．各種コード等の変更

販 売 名 旧プリミドン錠 250 ㎎大日本 新プリミドン錠 250 ㎎「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 1135002Ｆ1047 1135002Ｆ1055

ＪＡＮコード

PTP1000 錠

4 987376 552516  4 987376 553919

バラ 100 錠

4 987376 552523  4 987376 553926

販売包装単位コード

PTP1000 錠
(01)14987376552513 (01)14987376553916

バラ 100 錠
(01)14987376552520 (01)14987376553923

File No. 20110722bI1
2011 年 7 月

2/4

３．包装仕様変更および錠剤の識別コード変更
【１次変更】：販売名変更に伴い、製造販売元表示を大日本住友製薬株式会社から日医工株式会社に変更し、併せてＰ

ＴＰシート、個装箱・容器ラベル等の包装仕様を変更いたします。
【２次変更】：その後、製造所変更に伴い、錠剤の識別コードが変更になります。
※ 流通状況により、現行品（大日本住友製薬仕様）→販売名変更品（1次変更：日医工仕様）→刻印変更品（2次変

更：識別コード変更）とが混在する事も予想されますので、お手数をお掛けいたしますが、ご留意下さいますよう

お願い申し上げます。

  □旧  現行品 □新  販売名変更品 （１次変更） □新  刻印変更品 （２次変更）

PTP
ｼｰﾄ

プリミドン錠 250 ㎎大日本

（大日本住友製薬仕様）

プリミドン錠 250 ㎎「日医工」

（日医工仕様）

プリミドン錠 250 ㎎「日医工」

（日医工仕様）

識別
ｺｰﾄﾞ P712 P712 ｎ525

 1 次変更 2 次変更

① パッケージデザイン変更の有無 パッケージデザイン変更あり パッケージデザインは変更なし

② 変更品表示（個装箱天面） 販売名変更品 刻印変更品

③ 変更品出荷開始時期 2011 年 9 月頃出荷予定 2011 年 11 月頃出荷予定

旧 新 新

〈表〉 〈裏〉

〈表〉 〈裏〉 〈表〉 〈裏〉

現現行行品品  110077××3388mmmm  販販売売名名変変更更品品  9988××4400mmmm  刻刻印印変変更更品品  9988××4400mmmm

（１） ＰＴＰシート及び錠剤 （写真は原寸大ではありません）

（２） PTP 1000 錠 個装箱 （写真は原寸大ではありません）

旧 新 新現現行行品品    販販売売名名変変更更品品  （（１１次次変変更更））  刻刻印印変変更更品品  （（２２次次変変更更））

File No. 20110722bI1
2011 年 7 月

3/4

■個装箱サイズ

包装規格
変更前 変更後

サイズ（mm） 重量（g） サイズ（mm） 重量（g）

PTP1000 錠 120×160×098 548 117×180×109 520

バラ 100 錠 049×049×087 068 049×049×086 060

■元梱包箱サイズ

包装規格
変更前 変更後

サイズ（mm） 重量（kg） 入り数 サイズ（mm） 重量（kg） 入り数

PTP1000 錠 240×505×100 5.9 10 260×580×220 5.9 010

バラ 100 錠 260×360×100 2.7 35 270×525×205 7.4 100

旧 新 新現現行行品品    販販売売名名変変更更品品  （（１１次次変変更更））  刻刻印印変変更更品品  （（２２次次変変更更））

（３） バラ 100 錠 個装箱（写真：上段）および容器ラベル（写真：下段） （写真は原寸大ではありません）

旧 現現行行品品

新 販販売売名名変変更更品品  （（１１次次変変更更～～２２次次変変更更ななしし））

※※キキャャッッププ添添付付用用シシーールル付付

◆ 変更品出荷開始時期        2011 年 9 月頃出荷予定         2011 年 11 月頃出荷予定

File No. 20110722bI1
2011 年 7 月

4/4

４．販売名変更品の出荷時期

品 名 包装・規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

プリミドン錠 250 ㎎「日医工」

PTP1000 錠 4987376553919
DN0101

（2014 年 4 月）
2011 年 9 月

バラ 100 錠 4987376553926
DN0102

（2014 年 4 月）
2011 年 9 月

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

５．刻印変更品の出荷時期

品 名 包装・規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

プリミドン錠 250 ㎎「日医工」

PTP1000 錠 4987376553919
DN1101

（2014 年 4 月）
2011 年 11 月

バラ 100 錠 4987376553926
DN1102

（2014 年 4 月）
2011 年 11 月

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

６.患者様向けお知らせカードについて

・販売名変更品ならびに刻印変更品の個装箱には、患者様向けお知らせカード（1束：10枚）を封入いたします。

（PTP1000錠包装には3束、バラ100錠包装は1束封入いたします。）

 ◇ 販売名変更品 封入用            ◇ 刻印変更品 封入用

【患者様向けお知らせカード】           【患者様向けお知らせカード】

７．経過措置について

・旧販売名「プリミドン錠 250 ㎎大日本」の経過措置期間満了日は 2012 年 3 月 31 日となります。

以上